
И н ф о р  м а ц и о н н ы й №  7 (45)
Июнь 2018 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

Зарегистрированы изменения в Устав Главным 
управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области 
«15» мая 2018 года 

Государственный регистрационный 
№ RU 665463862018601

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
29.03.2018 г. № 59- НПА «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского 
поселения»

В связи с принятием Федеральных законов от
30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 29.12.2017 № 463-ФЭ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 
22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения:
РЕШИЛА:
1.Внести в Устав Сладковского сельского поселения, 
утвержденный Решением Думы Сладковского сельского 
поселения от 22.12.2005 № 5 (с изменениями, 
внесенными Решениями Думы Сладковского сельского 
поселения от 21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 № 159, от
13.11.2009 № 9, от 02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, 
от 27.05.2010 № 72, от
27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от 29.10.2011 
№ 139,от 18.07.2011 № 155, от
03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 № 202, от 27.03.2012 
№ 213, от 02.10.2012 № 237, от
25.12.2012 № 258, от 27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 
№ 306, от 16.07.2013 № 307, от
24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 № 73, от 27.02.2015 
№ 132, от 26.03.2015 № 143, от 30.04.2015 № 147, от
30.07.2015 № 163-НПА, от 24.09.2015 № 167-НПА, от
16.10.2015 № 169-НПА, от 29.06.2016 № 226-НПА, от

27.10.2016 № 236-НПА, от27.01.2017 № 254-НПА, от
30.03.2017 № 263-НПА, от 29.06.2017 № 282-НПА) 
следующие изменения:
1.1. Подпункт 19 пункта 1 статьи 6 изложить в 
следующей редакции:
«19) утверждение правил благоустройства территории 
поселения, осуществление контроля за их соблюдением, 
организация благоустройства территории поселения в 
соответствии с указанными правилами».
1.2.Наименование статьи 16 изложить в следующей 
редакции:
«Статья 16. Публичные слушания, общественные 
обсуждения».
1.3.Пункт 3 статьи 16 изложить в следующей редакции: 
«3. На публичные слушания должны выноситься:
1)проект Устава поселения, а также проект 
муниципального нормативного правового акта о 
внесении изменений и дополнений в данный Устав, 
кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных 
законов, Устава или законов Свердловской области в 
целях приведения данного Устава в соответствие с этими 
нормативными правовыми актами;
2)проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3)проект стратегии социально-экономического развития 
поселения»;
4)установление публичного сервитута;
5)вопросы о преобразовании поселения, за исключением 
случаев, если в соответствии с федеральным законом для 
преобразования поселения требуется получение согласия 
населения поселения, выраженного путем голосования 
либо на сходах граждан;
6)иные вопросы в случаях, установленных 
федеральными законами.».
1.4.Пункт 6 статьи 16 изложить в следующей редакции: 
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил 
землепользования и застройки, проектам планировки 
территории, проектам межевания территории, проектам 
правил благоустройства территорий, проектам, 
предусматривающим внесение изменений в один из 
указанных утвержденных документов, проектам 
решений о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства, проектам решений

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, 
вопросам изменения одного вида разрешенного 
использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого 
использования при отсутствии утвержденных правил 
землепользования и застройки проводятся общественные 
обсуждения или публичные слушания, порядок 
организации и проведения которых определяется 
нормативным правовым актом Думы поселения с учетом 
положений законодательства о градостроительной 
деятельности».
1.5.Подпункт 4 пункта 2 статьи 22 изложить в 
следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического 
развития поселения».
1.6.Пункт 2 статьи 22 дополнить подпунктом 14 
следующего содержания:
«14) утверждение правил благоустройства территории 
поселения».
1.7.Подпункт 5 пункта 10 статьи 26 изложить в 
следующей редакции:
«5) организует работу по разработке проекта местного 
бюджета, проекта стратегии социально-экономического 
развития поселения».
1.8.Подпункт 7 пункта 10 статьи 26 изложить в 
следующей редакции:
«7) представляет на утверждение Думе поселения проект 
стратегии социально-экономического развития 
поселения»
1.9.Подпункт 2 пункта 1 статьи 29 изложить в 
следующей редакции:
«2) организация сбора статистических показателей, 
характеризующих состояние экономики и социальной 
сферы поселения, и предоставление указанных данных 
органам государственной власти в порядке, 
установленном Правительством Российской
Федерации».
2.Направить настоящее Решение на государственную 
регистрацию в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской 
области для государственной регистрации изменений в 
Устав Сладковского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения 
(сладковское.рф) в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет после его 
государственной регистрации.
4.Настоящее Решение вступает в силу после его 
официального опубликования.
5.Контроль исполнения настоящего Решения возложить 
на комиссию по безопасности и местному 
самоуправлению.

№ 7, Июнь 2018 г.

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения: В.А. Потапова
Глава Сладковского сельского 
поселения: Л.П. Фефелова

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту 

решения Думы Сладковского сельского поселения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения»

06.06.2018 года 
с. Сладковское

Время проведения: 17.00 час.
Место проведения: с. Сладковское, ул.Ленина,13а, 
кабинет Думы
Инициатор проведения: Дума поселения 
Присутствует: 10 человек

Председательствующий: Новикова Надежда
Анатольевна
Секретарь: Хворова Татьяна Петровна 
Повестка дня:

1. Публичные слушания по проекту Решения «О 
внесении изменений в Устав Сладковского сельского 
поселения»
- докладчик В.А. Потапова, председатель Думы.

Предлагается следующий порядок проведения 
слушаний:
1. Доклад по проекту решения.
2.Вопросы к докладчику.
3.Замечания, предложения по проекту.
4. Окончание публичных слушаний.

Голосовали по повестке : “за” - 10 (единогласно) 
Слово для выступления предоставляется докладчику - 

Потаповой Вере Александровне, председателю Думы 
поселения.
1.СЛУШАЛИ: В.А. Потапову, председателя Думы 
Сладковского сельского поселения.
Докладчик рассказала присутствующим, что на 
протяжении ряда лет Думой поселения на основании 
федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ “Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно­
счетных органов субъектов РФ и муниципальных 
образований” заключается соглашение с Думой района о 
передаче контрольно-счетному органу района 
полномочий контрольно-счетного органа поселения по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля.

В марте 2018 года прокуратурой района был вынесен 
протест и указано, что для заключения соглашения

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



необходимо ввести в структуру контрольный орган 
поселения, который у нас в Уставе не закреплен. 
Протест был рассмотрен Думой в апреле, принят проект
о внесении изменений в Устав. Ознакомила 
присутствующих с проектом (зачитала вслух), дала 
разъяснения по статьям. Сообщила, что данный проект, а 
также решение о назначении публичных слушаний были 
опубликованы в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник» в № 6 
от 07.05.2018 года. Предложений от граждан по проекту 
Устава в Думу не поступило. Также по проекту решения 
была проведена юридическая экспертиза Главным 
управлением Минюста РФ по Свердловской области, 
все поступившие замечания учтены и устранены.

По докладу выступили: Лемеза С.В. - Сказала, что 
по докладу все понятно, вопросов нет, предложила 
проект поддержать.

Других предложений и замечаний к проекту не 
поступило.
Решили:
1.Признать публичные слушания по проекту Решения «О 
внесении изменений в Устав Сладковского сельского 
поселения» состоявшимися.
2.Проект Решения «О внесении изменений в Устав 
Сладковского сельского поселения» одобрить и 
рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения 
внести в Устав предложенные изменения и дополнения.
3. Результаты публичных слушаний и протокол 
публичных слушаний обнародовать
в Информационном вестнике Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения.

Голосовали : «за» - 10 чел. (единогласно)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Думы Сладковского сельского поселения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения»

от 06.06.2018 года 
с. Сладковское

По результатам проведения публичных слушаний 
по обсуждению проекта решения Думы Сладковского 
сельского поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Сладковского сельского поселения», 
опубликованного в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения “Информационный вестник” № 6 
(44) от 07.05.2018 года, участники публичных 
слушаний 
РЕШИЛИ:
1.Учитывая отсутствие предложений к проекту, 
опубликованному в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения № 6 от 07.05.2018 года (44),

рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения 
утвердить опубликованный проект решения Думы “О 
внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения”.
2. Опубликовать настоящий протокол в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения “Информационный 
вестник” и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

Председательствующая Н.А. Новикова

Секретарь Т.П. Хворова

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
31.05.2018 г. № 71- НПА «Об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения 
за отчетный финансовый 2017 год»

В соответствии со статьей 49 «Положения о 
бюджетном процессе в Сладковском сельском 
поселении», утвержденного решением Думы от
31.10.2013 года № 28, с учетом проведенных публичных 
слушаний по исполнению бюджета Сладковского 
сельского поселения за 2017 год (протокол от 
28.05.2018), заслушав доклад Главы Сладковского 
сельского поселения ЛП. Фефеловой, Дума 
Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за отчетный 
финансовый 2017 год, в том числе:
•по доходам в сумме 35 545,9 тыс. руб.;
•по расходам в сумме 34 554,6 тыс. руб.;
•размер профицита местного бюджета 991,3 тыс. руб.; 
•объем межбюджетных трансфертов: полученных из 
других уровней бюджета в сумме: 32 405,3 тыс. руб.;
2 . Утве рдить ниже перечисленные показатели по 
исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 
(далее по тексту местный бюджет) за отчетный 
финансовый 2017 год;
1)Доходы местного бюджета по кодам классификации 
доходов (Приложение № 1);
2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2);
3) Расходы местного бюджета по ведомственной 
структуре, разделам, подразделам и видам расходов 
(Приложение № 3);
4) Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета (Приложение 4);
5) Обязательства согласно Программы муниципальных 
гарантий (Приложение 5);
6)Размер и структура муниципального долга на
01.01.2018 г. (Приложение 6);

!  № 7, Июнь 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



1 № 7, Июнь 2018 г.

3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Муниципального 
образования Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
www .сладковское.рф.
4.Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на постоянную комиссию по экономической 
политике и муниципальной собственности (председатель 
А.А. Назаров).

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения В.А.Потапова 
И.о. Главы Сладковского
сельского поселения А.Н.Незаконнорожденных

С приложением к решению Думы Сладковского 
сельского поселения от 31.05.2018 г. № 71- НПА «Об 

исполнении бюджета Сладковского сельского 
поселения за отчетный финансовый 2017 год» можно 
ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
31.05.2018 г. № 72- НПА «Об итогах отопительного 

сезона 2017-2018 года и мероприятиях 
по подготовке к новому отопительному периоду 2018­
2019 года объектов коммунальной инфраструктуры, 

расположенных на территории Сладковского 
сельского поселения»

Заслушав информацию директора МУП “Сладковское 
ЖКХ” В.А. Потапова об итогах отопительного сезона 
2017-2018 года и мероприятиях по подготовке к новому 
отопительному периоду 2018-2019 года объектов 
коммунальной инфраструктуры, расположенных на 
территории Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. (Прилагается)
2. Предложить руководству МУП “Сладковское ЖКХ” 

(директор В.А.Потапов):
1) принять все меры к уменьшению задолженности за 

тепловую энергию с граждан, проживающих в 
многоквартирных домах. Данное мероприятие включить 
в план работы предприятия;

2) в целях выявления причин потери тепла в детском 
саду “Ромашка” в селе Сладковское, в течение 
подготовительного периода к новому отопительному 
сезону, совместно с руководством Слободо-Туринского 
муниципального отдела управления образованием 
создать независимую комиссию по проведению 
проверки соответствия системы отопления техническим 
возможностям котельной, поставляющей тепло в 
детский сад.

3. Вопрос о выполнении указанных рекомендаций 
заслушать на заседании постоянной комиссии по 
муниципальному хозяйству и социальной политике в 
июне 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по муниципальному хозяйству и 
социальной политике.

5. Настоящее решение обнародовать путем размещения 
на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в сети Интернет.

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения: В.А. Потапова 
И.о. Главы Сладковского
сельского поселения А.Н. Незаконнорожденных

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
31.05.2018 г. № 74- НПА «Об утверждении Реестра 

муниципальной собственности 
Сладковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сладковского сельского поселения, Порядком 
управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности Сладковского сельского 
поселения, утвержденным Решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 27.03.2013 г. № 
286, Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:
1.Утвердить Реестр муниципальной собственности 
Сладковского сельского поселения (прилагается).
2.Контроль исполнения настоящего Решения возложить 
на постоянную комиссию Думы Сладковского сельского 
поселения по экономической политике и муниципальной 
собственности (председатель Назаров А.А.)
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения: В.А. Потапова 

И.о.Главы Сладковского
сельского поселения: А.Н.Незаконнорожденных

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 7, Июнь 2018 г.

С приложением к решению Думы Сладковского 
сельского поселения от 31.05.2018 г. № 74- НПА «Об 

утверждении Реестра муниципальной 
собственности Сладковского сельского поселения» 

можно ознакомиться на официальном сайте 
сладковское.рф

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
31.05.2018 г. № 75- НПА «О внесении изменений в 

Положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Сладковский культурно-досуговый центр» 
Сладковского сельского поселения, 

утвержденное решением Думы Сладковского 
сельского поселения 

от 30.11.2017 № 22-НПА»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса 
Российской Федерации (в ред. Федерального закона 
от 30.06.2006 № 90-ФЗ), в целях выполнения 
Единых рекомендаций по установлению на 
федеральном, региональном и местном уровнях 
систем оплаты труда работников государственных 
и муниципальных учреждений культуры, 
утвержденных решением Российской
трехсторонней комиссией по регулированию

Профессиональные квалификационные группы по должностям работников 
культуры, искусства и кинематографии

Рекомендуемый 
минимальный размер 
должностного оклада

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов 
вспомогательного состава"
Контролер билетов 7898 рублей
Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
среднего звена"
Руководитель кружка, студии, любительского объединения, клуба по 
интересам

10530 рублей

Ведущий дискотеки 10530рублей
Аккомпаниатор 10530 рублей
Культорганизатор 10530 рублей
Распорядитель танцевального вечера 10530 рублей
Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена»
Художественный руководитель клубного учреждения 12110 рублей

Методист информационно-методического центра, библиотеки, клубного 
учреждения и других аналогичных организаций

12110 рублей

Звукооператор 12110 рублей

Кинооператор 12110 рублей

Библиограф (в том числе главный) 12110 рублей

социально-трудовых отношений от 22 декабря 2017 
года (протокол № 11), руководствуясь Уставом 
Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения
РЕШ ИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Сладковский культурно-досуговый центр» 
Сладковского сельского поселения, утвержденное 
решением Думы Сладковского сельского поселения 
от 30.11.2017 №22-НПА , следующие изменения:
1.1. Пункт 7 главы 2 изложить в следующей 
редакции:

«7. Минимальные размеры должностных окладов 
работников учреждений культуры устанавливаются 
на основе отнесения занимаемых ими должностей 
служащих к профессиональным квалификационным 
группам (далее - ПКГ):

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 7, Июнь 2018 г.

Библиотекарь (в том числе главный) 12110 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, 
искусства и кинематографии"
Заведующий отделом (филиалом, сектором) клубного учреждения, 
библиотеки

13865 рублей

Режиссер массовых представлений 13865рублей

.2. Пункт 30 главы 6 изложить в следующей редакции:
«30. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, 
устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, 
утвержденным приказом министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих

Рекомендуемый 
минимальный размер 
должностного оклада

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня ”

Кассир, делопроизводитель, секретарь 4914 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

Специалист по работе с молодёжью 7371 рублей

Водитель автомобиля 7371 рублей
Заведующий хозяйством 7371 рублей
Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

Бухгалтер 10881 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного 
структурного подразделения

15093 рублей

.3. Пункт 33 главы 7 изложить в следующей редакции:
«33. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих 
деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются на основе отнесения 
занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", в 
зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно- 
квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Номер
строки

Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих

Размер минимального 
оклада (должностного 

оклада) (рублей)

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный уровень в нем:

1. 1 квалификационный разряд 4914 рублей

2. 2 квалификационный разряд 5440 рублей

3. 3 квалификационный разряд 5967 рублей

4. 2 квалификационный уровень 6291 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



1 № 7, Июнь 2018 г.

1 квалификационный уровень в нем:

5. 4 квалификационный разряд 6669 рублей

6. 5 квалификационный разряд 7371 рублей

2 квалификационный уровень в нем:

7. 6 квалификационный разряд 8073 рублей

8. 7 квалификационный разряд 8950 рублей

3 квалификационный уровень в нем:

9. 8 квалификационный разряд 9828 рублей

4 квалификационный уровень 10868 рублей

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое действие на 
отношения, возникшие с 1 мая 2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике и муниципальной собственности (председатель -  А. А. Назаров)

Председатель Думы Сладковского сельского поселения: В. А. Потапова
И.о. Главы Сладковского сельского поселения: А.Н.Незаконнорожденных

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
31.05.2018 г. № 76- НПА «О принятии осуществления 

части полномочий администрации Слободо­
Туринского муниципального района 

администрацией Сладковского сельского поселения 
для решения вопроса местного значения в 2018 году»

Руководствуясь пунктом 14 части 1 статьи 15, абзацем
1 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.4 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев решение Думы Слободо-Туринского 
муниципального района от 28.03.2018 № 242-НПА «О 
передаче администрацией Слободо-Туринского 
муниципального района осуществления части 
полномочий администрации Ницинского сельского 
поселения, администрации Сладковского сельского 
поселения, администрации Слободо-Туринского 
сельского поселения, администрации Усть-Ницинского 
сельского поселения для решения вопроса местного 
значения в 2018 году», Дума Сладковского сельского 
поселения 
РЕШИЛА:

1. Принять в 2018 году осуществление части 
полномочий администрации Слободо-Туринского 
муниципального района администрацией Сладковского 
сельского поселения для решения вопроса местного 
значения «участие в организации деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору), транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов на территориях 
соответствующих муниципальных районов», в части:

- участие в организации деятельности по захоронению 
твердых коммунальных отходов на территории 
Сладковского сельского поселения.
2.Внести изменение в решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 28.12.2017 г № 37-НПА «О 
бюджете Сладковского сельского поселения на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях 
финансового обеспечения расходных обязательств 
администрации Сладковского сельского поселения в 
2018 году, возникающих при выполнении указанной 
части полномочий, в сумме 100,0 тыс. рублей из 
бюджета Слободо-Туринского муниципального района в 
бюджет Сладковского сельского поселения за счет 
межбюджетных трансфертов.
3.Администрации Сладковского сельского поселения 

заключить соответствующее соглашение с

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



Г
№ 7, Июнь 2018 г.

администрацией Слободо - Туринского муниципального 
района.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания.
5.Опубликовать настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник” и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» 
(сладковское.рф).
6.Контроль за исполнением данного решения возложить 

на комиссию по экономической политике и 
муниципальной собственности (Назаров А.А.).

Председатель Думы Сладковского сельского
поселения: В.А. Потапова 
И.о.Главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его 
принятия.
4.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения “Информационный 
вестник” и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф). 
Председатель Думы 
Сладковского
сельского поселения В.А. Потапова

С приложением к решению Думы Сладковского 
сельского поселения от 31.05.2018 г. № 79- НПА «Об 

утверждении Регламента Думы Сладковского 
сельского поселения» можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
31.05.2018 г. № 77- НПА «О закреплении депутатов 

Думы за населенными пунктами 
Сладковского сельского поселения»

В связи с прекращением полномочий депутатом 
Думы Чусовитиным В.Д., руководствуясь Регламентом 
Думы Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:
1.Закрепить за населенными пунктами с. Куминовское и 
д. Барбашина депутата Думы Сладковского сельского 
поселения Фефелова Алексея Геннадьевича. 
2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения “Информационный 
вестник” и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы Сладковского
сельского поселения В.А. Потапова

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
31.05.2018 г. № 79- НПА «Об утверждении Регламента 

Думы Сладковского сельского поселения»
Руководствуясь пунктом 7 статьи 21 Устава 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 
сельского поселения 
РЕШИЛА:
1.Утвердить Регламент Думы Сладковского сельского 
поселения в новой редакции (прилагается).
2.Решение Думы от 31.01.2014 № 53 “Об утверждении 

Регламента Думы Сладковского сельского поселения” - 
признать утратившим силу.

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
31.05.2018 г. № 80- НПА «О регистрации 

депутатского объединения ВПП “Единая Россия” в
Думе»

На основании решения собрания депутатов Думы 
Сладковского сельского поселения от 14.09.2017 года об 
образовании депутатского объединения ВПП “Единая 
Россия” в Думе, письменных заявлений депутатов о 
вхождении в депутатское объединение, решения 
постоянной комиссии по безопасности и местному 
самоуправлению от 28.05.2018 года, руководствуясь 
подпунктами 1-3 пункта 1 статьи 33 Регламента Думы 
Сладковского сельского поселения (в новой редакции), 
Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:
1.Зарегистрировать депутатское объединение ВПП 
“Единая Россия” в Думе Сладковского сельского 
поселения четвертого созыва.
2. Направить данное решение в депутатское объединение 
ВПП “Единая Россия” в Думе.

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения В.А. Потапова

Постановление Администрации Сладковского 
сельского посинения от 18.05.20185 г. № 122 «Об 

утверждении Порядка и перечня случаев оказания на 
безвозвратной основе за счет средств местного 

бюджета дополнительной помощи при 
возникновении неотложной необходимости в 

проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9.3

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Сладковского 
сельского поселения, администрация Сладковского 
сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и перечень случаев оказания на 
безвозвратной основе за счет средств местного бюджета 
дополнительной помощи при возникновении 
неотложной необходимости в проведении капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 20.06.2018 
года.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава Сладковского
сельского поселения: Л.П. Фефелова

С приложением к Постановлению Администрации 
Сладковского сельского поселения от 18.05.2018 г. № 122 

«Об утверждении Порядка и перечня случаев оказания на 
безвозвратной основе за счет средств местного бюджета 
дополнительной помощи при возникновении неотложной 

необходимости в проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах»» можно 

ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф

Постановление Администрации Сладковского 
сельского посинения от 18.05.2018г. № 123 «Об 

утверждении Порядка и условий финансирования 
проведения бывшим наймодателем капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирном доме 
за счет средств местного бюджета»

В соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Жилищным кодексом Российской 
Федерации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 20.12.2017 № 399- 
ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс 
Российской Федерации и статью 16 Закона Российской 
Федерации «О приватизации жилищного фонда в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Сладковского сельского поселения, администрация 
Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и условия финансирования 
проведения бывшим наймодателем капитального

ремонта общего имуществ в многоквартирном доме за 
счет средств местного бюджета (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 20.06.2018 
года.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского поселения: 
Л.П. Фефелова

!  № 7, Июнь 2018 г. у

С приложением к Постановлению Администрации 
Сладковского сельского поселения от 18.05.2018 г. № 123 
««Об утверждении Порядка и условий финансирования 

проведения бывшим наймодателем капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном доме за счет 

средств местного бюджета» можно ознакомиться на 
официальном сайте сладковское.рф

Постановление Администрации Сладковского 
сельского посинения от 21.05.2018г. № 124 «О 

внесении изменений в Постановление 
Администрации Сладковского сельского поселения 
от 28.12.2015 Г. № 230 «О закреплении источников 

доходов бюджета Сладковского сельского поселения 
и порядке осуществления органами местного 

самоуправления бюджетных полномочий главных 
Администраторов доходов бюджета Сладковского 

сельского поселения»

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (ред. от 29.12.2015 г.) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 28.12.2015 г. № 230 «О 
закреплении источников доходов бюджета Сладковского 
сельского поселения и порядке осуществления органами 
местного самоуправления бюджетных полномочий 
главных администраторов бюджета Сладковского 
сельского поселения» (ред. от 14.03.2016г. N62, от 
05.04.2018г. N84/1) следующие изменения:
1.1. в приложение №1 «Источники доходов бюджета 
Сладковского сельского поселения, закрепленные за 
главными администраторами доходов бюджета - 
Сладковского сельского поселения» к постановлению, 
добавить строку следующего содержания:

9 114 Доходы от продажи земельных
2 0602510000043 участков, находящихся в
0 0 собственности сельских

поселений (за исключением

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф

kodeks://link/d?nd=901919946
kodeks://link/d?nd=901919946
kodeks://link/d?nd=901714433
kodeks://link/d?nd=901714433
consultantplus://offline/ref=74CF4B09BBD61CF1D115A0E92A989FB24FFD6A081CF134E708B87FF28283547038ABAB8E81B471E2D8447Av1BCF


1 № 7, Июнь 2018 г.

земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Постановление Администрации Сладковского 
сельского посинения от 31.05.2018г. № 131 «Об 

утверждении муниципальной дорожной карты по 
внедрению целевой модели «Получение разрешения 
на строительство и территориальное планирование»

Во исполнение Перечня поручений Президента 
Российской Федерации от 05 декабря 2016 г. № Пр- 
2347ГС, в целях реализации пункта 2 раздела I 
протокола заседания Инвестиционного Совета при 
Губернаторе Свердловской области от 15.05.2018 года 
№5 , руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Сладковского сельского поселения

Глава администрации
Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную дорожную карту по 
внедрению целевой модели «Получение разрешения на 
строительство и территориальное планирование» 
(приложение №1).

2.Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».
3.Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 7, Июнь 2018 г. Z

№
п/п

Наименование предприятия, службы, 
формирования

Номер телефона учреждения, руководителя, дежурного

1 ЛТУ ОАО «Ростелеком» Руководитель: 8(34361) 2 - 12 -00 Дежурный: 8(34361) 2 - 13 - 02
2 Туринский участок ДРСУ Руководитель: 8(34361) 2 -42 -67 Дежурный: 8(34361) 2 - 16 - 14
3 Слободо -  Туринский РЭС филиала 

ОАО «МРСК Урал» - «Свердловэнерго»
Руководитель: 8 (34361) 2 - 12 -40 Дежурный: 8(34361) 2 - 10-05

4 МУП Слободо - Туринское ЖКХ Руководитель: 8(34361) 2 -13 -00 Дежурный: 8(34361) 2 - 18-67
5 ОП № 27 ММО МВД России 

«Байкаловский»
Руководитель: 8(34361)2 - 11 - 07 Дежурный: 102, 8(34361)2 - 10 ■■02

6 Слободо -  Туринская РБ Главный врач: 8(34361)2 -11-  70 Дежурный: 103,8(34361)2 - 15 -95
7 ГУЛ СО Газовые сети Дежурный: 8(34361) 2 - 19-74
8 Пожарная часть ГКПТУ СО ПЧ № 12/3 Начальник: 8 (34361) 2 - 10-67 Дежурный: 101,8(34361)2 - 12 -49
9 ОП пожарной части ГКПТУ СО ПЧ № 

12/3, с. Сладковское
Дежурный: 8(34361) 2 - 43 - 31

10 ОП пожарной части ГКПТУ СО ПЧ № 
12/3, с. Пушкарево

Дежурный: 8(34361) 2 - 82 -28

11 Единая дежурно-диспетчерская служба 
Слободо-Туринского района

Начальник: 8(34361) 2 - 10 -00 Дежурный: 8(34361)2 -11-10

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода 09.06.2018 г. Тираж: 40

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

